Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Rua São João, 290, Centro – CEP: 33.230-103, Lagoa Santa/MG.Fone: (031) 3688 1300

QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS N° 011/2019 FIRMADO ENTRE O MUNICÍPIO DE LAGOA
SANTA E CORPORAL CLÍNICA DE FISIOTERAPIA LTDA-ME

CREDENCIANTE: MUNICIPIO DE LAGOA SANTA/MG
CNPJ: 73.357.469/0001-56
End.: Rua São João, 290 – Centro
Lagoa Santa/MG - CEP: 33.230-103
Representado pelo SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, Gilson Urbano de
Araújo, inscrito no CPF sob o n° 542.545.746-49 e CI n° 249.959.264 SSP/MG,
conforme Decreto Municipal n° 3988/2020.

CREDENCIADA: CORPORAL CLÍNICA DE FISIOTERAPIA LTDA-ME
CNPJ: 06.070.385/0001-40
End.: Rua Josefina Viana, n° 113, Loja 05 - Centro
Lagoa Santa/MG - CEP: 33.230-082
Representado por Alexandre Junior de Assumpção, inscrito no CPF n°
052.764.796-90 e CI n° MG-12.272.665 SSP/MG e/ou Naiara Silveira
Rodrigues, inscrita no CPF sob o n° 055.669.556-90 e CI n° MG 12.744.868
SSP/MG.

As partes acima identificadas celebram o presente termo aditivo ao Contrato de
Prestação de Serviços de n° 011/2019, decorrente da Inexigibilidade para
Credenciamento n° 17/2018, Processo Licitatório n° 158/2018, firmado em
12/02/2019, resolvendo alterar o referido instrumento em decorrência de
prorrogação do prazo de vigência por 12 (doze) meses com renovação do
contrato, nos termos do art. 57, II da Lei Federal n° 8.666/93, em conformidade
com as cláusulas abaixo:

CLÁUSULA PRIMEIRA:

Altera-se a Cláusula Quinta, item 5.1 do referido contrato, que passa a vigorar
da seguinte forma:

5.1. Prazo de vigência do contrato: 60 (sessenta) meses a partir da data de
assinatura, conforme preceitos da Lei Federal n° 8.666/93.

CLÁUSULA SEGUNDA:

A dotação orçamentária do referido Contrato de Prestação de Serviços será
adequada aos orçamentos dos exercícios futuros.

CLÁUSULA TERCEIRA:

A publicação do extrato do presente termo será providenciada pelo MUNICÍPIO
no Diário Oficial dos Municípios Mineiros, em conformidade com o que
estabelece o parágrafo único do art. 61, da Lei Federal n° 8.666/93.

D4Sign 1ccca320-e5e2-4e91-ad08-fad57d19379f - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Rua São João, 290, Centro – CEP: 33.230-103, Lagoa Santa/MG.Fone: (031) 3688 1300

CLÁUSULA QUARTA:

As cláusulas não retificadas neste instrumento permanecem inalteradas.

E por estarem justas e acordadas, as partes assinam eletronicamente o
presente instrumento.

Lagoa Santa, 2023.

MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

GILSON URBANO DE ARAÚJO
CREDENCIANTE

CORPORAL CLÍNICA DE FISIOTERAPIA LTDA-ME
ALEXANDRE JUNIOR DE ASSUMPÇÃO ou NAIARA SILVEIRA RODRIGUES

CREDENCIADA

Testemunhas: _______________________          ______________________
    CPF:                                                    CPF:

D4Sign 1ccca320-e5e2-4e91-ad08-fad57d19379f - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)
Certificado de assinaturas gerado em 09 de February de 2023,

13:12:44

4° TERMO ADITIVO - CONTRATO 011/2019 - PREFEITURA
MUNICIPAL DE LAGOA SANTA/MG
Código do documento 1ccca320-e5e2-4e91-ad08-fad57d19379f

Assinaturas
Gilson Urbano de Araújo
gilsonurbano@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte
Alexandre Júnior da Assumpção
alejrfisio@gmail.com
Assinou como parte
Naira Mirian Carvalho dos Santos
nairasantos@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como testemunha
Sthefany Caroline Gonçalves de Oliveira
sthefanyoliveira@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como testemunha
Naira Mirian Carvalho dos Santos
nairasantos@lagoasanta.mg.gov.br
Aprovou

Eventos do documento

06 Feb 2023, 15:38:41
Documento 1ccca320-e5e2-4e91-ad08-fad57d19379f criado por NAIRA MIRIAN CARVALHO DOS SANTOS
(285db199-04d2-486a-a6ea-fa8e6d650d0f). Email:nairasantos@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM:
2023-02-06T15:38:41-03:00

06 Feb 2023, 15:43:37
Assinaturas iniciadas por NAIRA MIRIAN CARVALHO DOS SANTOS (285db199-04d2-486a-a6ea-fa8e6d650d0f).
Email: nairasantos@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2023-02-06T15:43:37-03:00

07 Feb 2023, 11:49:17
ALEXANDRE JÚNIOR DA ASSUMPÇÃO Assinou como parte - Email: alejrfisio@gmail.com - IP: 187.86.245.189
(187-86-245-189.vespanet.com.br porta: 41368) - Geolocalização: -19.628899676750393 -43.891512495936695 -
Documento de identificação informado: 052.764.796-90 - DATE_ATOM: 2023-02-07T11:49:17-03:00

09 Feb 2023, 10:35:04
GILSON URBANO DE ARAÚJO Assinou como parte (b5f2198b-5717-4aa7-90c2-4a89570ead8d) - Email:
gilsonurbano@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 27984) -

https://www.google.com.br/maps/search/-19.628899676750393 -43.891512495936695

4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)
Certificado de assinaturas gerado em 09 de February de 2023,

13:12:44

Geolocalização: -19.6636822 -43.8960912 - Documento de identificação informado: 542.545.746-49 - DATE_ATOM:
2023-02-09T10:35:04-03:00

09 Feb 2023, 11:29:48
STHEFANY CAROLINE GONÇALVES DE OLIVEIRA Assinou como testemunha (93a8876e-3e05-4ef0-
b200-7762d559d073) - Email: sthefanyoliveira@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108
(187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 27910) - Documento de identificação informado: 125.308.626-56 -
DATE_ATOM: 2023-02-09T11:29:48-03:00

09 Feb 2023, 13:12:20
NAIRA MIRIAN CARVALHO DOS SANTOS Assinou como testemunha (285db199-04d2-486a-a6ea-fa8e6d650d0f) -
Email: nairasantos@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 60390) -
Documento de identificação informado: 152.212.056-45 - DATE_ATOM: 2023-02-09T13:12:20-03:00

09 Feb 2023, 13:12:29
NAIRA MIRIAN CARVALHO DOS SANTOS Aprovou (285db199-04d2-486a-a6ea-fa8e6d650d0f) - Email:
nairasantos@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 30644) -
Documento de identificação informado: 152.212.056-45 - DATE_ATOM: 2023-02-09T13:12:29-03:00

Hash do documento original
(SHA256):17d2fbbb143553138c119a937a8c54ba8be8900094231dbfc9c7a59155237d4b
(SHA512):92db985a73d4c267ec2163b879b981ff52984a650f0b8bf82abe34d2370b735fbcef70e18bee987ecbc81ddc1c9e98a8197c5b48ab6d3a4121809b263305db98

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign

https://www.google.com.br/maps/search/-19.6636822 -43.8960912

		2023-02-09T13:12:55-0300